representa o valor de mercado à vista, sem considerar ônus, benfeitorias não 
registradas, débitos ou condições de negociação específicas. A estimativa   reflete o 
preço provável de venda no mercado imobiliário local, com base em dados de ofertas e 

não necessariamente de transações efetivas. Avalio o imóvel acima em R$ 1.980.000,00 
(hum milhão novecentos e oitenta mil reais). RJ, 27/10/2025. Conforme certidão 
emitida pelo 2º RGI, do imóvel inscrito na matrícula nº 00368: Imóvel – Apartamento 
501, com direito a uma vaga na garagem para guarda de veículo de passeio a isto 
destinada, do edifício situado na Rua Frei Leandro nº 26, e a correspondente fração